地 保 第 3 0 3 4 号

令和５年（2023 年）12 月４日

 北海道難病対策協議会 各委員 様

                    北海道保健福祉部健康安全局地域保健課長

                        （北海道難病対策協議会事務局）

   令和５年度第３回北海道総合保健医療協議会地域保健専門委員会難病対策

   小委員会（北海道難病対策協議会）の開催について（書面開催）

 本道の保健医療福祉行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。

さて、道では、遠隔医療を推進するために、新たな取り組みを検討しており、難病患者

に深く関係する内容であることから、各委員の皆様のご意見いただきたく、標記委員会を

書面で開催することとしました。

つきましては、下記のとおり照会しますので、期日が短く大変恐縮ですが、ご意見等を

「別紙３ 意見集約票」により令和５年 12 月 7 日（木）までにご返送くださるようお願

いします。

記

１ 照会内容

別添「照会概要 遠隔医療の推進について」のとおり

２ 送付資料

（１）別紙１-１ 「遠隔連携診療料の算定に係る施設基準について」

（２）別紙１-２ 「その他知事が別に指定する医療機関への調査項目について」

（３）別紙２ 「遠隔連携診療料の算定可能な医療機関について（想定）」

（４）別紙３ 「意見集約票」

（５）参考送付 「構造改革特区制度を活用した医療 DX（遠隔医療）の推進」

３ 提出方法

  次の宛先に電子メールで送信くださるようお願いします。

   【宛先：hoshi.akimasa@pref.hokkaido.lg.jp】

                   担当：難病対策係 北山、上村

TEL:011-204-5258（直通）

                   FAX:011-232-2013

                   E-mail:hoshi.akimasa@pref.hokkaido.lg.jp

mailto:hoshi.akimasa@pref.hokkaido.lg.jp